29 Quare Episcopos & Abbates vi relati Juramenti, ad consensum

consensum Apostolicum requirendum obligari existimamus in omnibus casibus, quibus ille requirendus est vi *cit.* Constitutionis Pauli II. Vnde, sicut ista, ita etiam dicto Juramento non obstante, non tantum Feudalem & Emphyteuticum Contractum, tribus casibus illius textu expressis, celebrare: sed etiam res Ecclesie damnosas, inutiles, & modicas (aut saltem in Germania aliisque partibus ab Italia remotioribus, non magni momenti) & in casibus supra relatis alienare sine Apostolico consensu possunt, Panormit. *in c. Ut super, cit. n. 15.* Sylvester V. *Alienatio, quest. 6.* Azor. *p. 2. Instit. lib. 9. cap. 1.* Lessius *lib. 2. de I. & I. cap. 24. n. 64.* quia tales Alienationes in Juramento non comprehenduntur. Contra res Immobiles (saltem magni momenti) sine consensu Apostolico alienare, etiam in casu licito, & cum consensu Capituli, volentibus Episcopis aliisque Prælati, qui vigore Literarum Apostolicarum consecrantur, sicut *cit.* Constitutio, ubi usu recepta est, ita etiam Juramentum obstat, ut præter *cit.* DD. docent Navarrus *de Alienat. rer. Eccles. n. 14.* Laiman, *lib. 3. Tract. 4. cap. & n. 10.* & Pirrhing. *Method. Jur. Canon. lib. 3. Tit. 13. n. 57.* propter rationem supra allatam.

In praxi, etsi difficilem censeamus, non tamen rejiciamus alteram Responsionem: quæ eidem argumento occurrit *cit.* Wagnereek, asserens, in Juramento, quo Episcopi, si quando ad Alienationem inconsulto Papa devenerint, se obnoxios fore profitentur Pænis, in Paulina Constitutione sive *Extravag. Ambitiosa cit.* contentis, subintelligi hanc tacitam conditionem: *Si, vel quatenus Extravag. hujusmodi, usu sit recepta:* cujus rationem eam reddit; quod Juramento illo Prælati se non obligent ad servandam Legem, quæ in sua Provincia usu non recepta, aut non usu, vel contraria Consuetudine est abrogata. Sed etsi hæc in Episcopis procedant: Abbatibus tamen aliisque Regularibus, Immobilia alienaturis, licentiam S. Congreg. Card. Trid. Interpp. hodie necessariam, patet ex *art. 5. n. 15.*

Q

ARTI-

## ARTICULUS VIII.

## De Alienationis, Rerumque Ecclesiasticarum malè alienatarum Revocatione.

## SUMMARIUM.

- |  |   |
|--|---|
| 1. Haec repeti possunt à Superiore Alienantis.     | 12. Et in Bavaria nostra Serenissimi Principes.                   |
| 2. An etiam ab ipso, dubitandi rationes,           | 13. Repetentibus non obstat Rerum translatio in alium locum Pium; |
| 3. Juris Conclusioni non prevalentes.              | 14. Neque Exceptio Dominij:                                       |
| 4. Casus, quibus alicui contra suum factum venire, | 15. Neque Prescriptio Possessoris mala Fidei.                     |
| 5. Etiam propria turpitudine allegata, licet.      | 16. An etiam bona, dubitandi ratio                                |
| 6. Easdem repetit Prælati solum existimatus,       | 17. Prescriptionem impediens, dum vivit alienans &c.              |
| 7. Etsi non repetiturum se juraverit:              | 18. Non eo mortuo, bona fide possidenti obstat,                   |
| 8. Uti & Alienantis Successor:                     | 19. Constitut. Injunctum, Pauli IV.                               |
| 9. Capitulum, etiam Sede vacante:                  | 20. Textu c. 2. de Reb. Eccles. alien. in 6.                      |
| 10. Et ceteri Clerici:                             | 21. Et ratione non obstantibus.                                   |
| 11. Imò Laici, Parochiani & Patroni:               |   |